ש"ח. שיעור המכשירים המכילים שטרות של 50 ש"ח עמד בסוף שנת 2019 על כ-80%.

)ב( הרכבו של מחזור השטרות לפי עריכים
תמהיל השטרות במחזור מושפע לא רק מהביקוש להם אלא גם, בין היתר, מהאמצעים המשמשים
את התאגידים הבנקאיים כדי להפיצם למחזור. על פי כללי בנק ישראל )כללים להפעלה סדירה
של מערכת המטבע, התשע"ו-2016( מחלקת המטבע נערכת להתערב ככל שנדרש כדי להסדיר
את תמהילי השטרות שהתאגידים הבנקאיים מפיצים – בפרט דרך מכשירי המשיכה האוטומטיים;

זאת כדי להבטיח שהמחזור יכלול שטרות באיכות נאותה והיצע המתאים לביקוש.
200 בעריך השטרות של חלקם השטרות.

1.244 גרם 16.96 גרם 31.1 גרם 14.4 גרם המשקל

13.92 מ"מ 30 מ"מ 38.7 מ"מ 30 מ"מ הקוטר

מחורצים מחורצים מחורצים חלקים השוליים

המעצבות: לילך רובין ולילך רוזמן

המבלטים וההטבעה: המיטבעה המלכותית של הולנד
1 למטבעות במהדורה זו קוטר זעיר, והדבר מחייב שינויי עיצוב קלים.

נתוני ההטבעה:

מטבע בסדרה "תמונות מן התנ"ך", התש"ף-2019:"שנים עשר המרגלים"

2. מטבע בסדרה "יום העצמאות", התשע"ט-2019: "אומת החדשנות"
מטבע הזיכרון ליום העצמאות ה-71 למדינת ישראל הוקדש לנושא "אומת החדשנות". תעשיית
עולמי. מידה בקנה דופן יוצאי להישגים האחרונות בשנים זכתה בישראל העילית הטכנולוגיה
את בכך התולים ויש אינטנסיביות, ויזמות חדשנות של ייחודי צירוף היא הישראלית התרבות
העובדה שישראל מצמיחה יותר חברות סטארט-אפ ממדינות גדולות יותר, כסין, הודו, קוריאה,

קנדה ובריטניה.

את המייצגים סמלים בשישה המוקף דוד מגן בצורת אלמנט מופיע המטבע של הנושא בצד
הישגי מדינת ישראל וחדשנותה בתחומי החלל, המחשוב, האנרגיה המתחדשת, המים, החקלאות

והניווט.

כן מופיע הכיתוב:

בעברית: אומת החדשנות

INNOVATION NATION :באנגלית

בערבית: أمّة الابتكار

בצדי הערך מופיעים שבעה סמלי מגן דוד, המדמים כוכבים בשמיים, לציון שבעת עשורי המדינה,
פזורים על פני המטבע, ולצדם ספרת הערך הנקוב.

כמו כן, מופיע הכיתוב:

בעברית: יום העצמאות התשע"ט

INDEPENDENCE DAY 2019 :באנגלית

בצדי הערך מופיעים גם הרכיבים הקבועים: הערך הנקוב בעברית ובאנגלית; סמל המדינה; שנת
ההטבעה; המילה "ישראל" בעברית, בערבית ובאנגלית וסימן הטביעה.

את המטבע עיצב האמן מאיר אשל, שזכה בתחרות על עיצובו.

נתוני ההטבעה:

מטבע בסדרה "בוליון – ירושלים של זהב", התשע"ט-2019: "טחנת הרוח"

זהב רגיל

20 ש"חהערך הנקוב

9999. זהבהנתך

31.1035 גרםהמשקל

32 מ"מהקוטר

חלקיםהשוליים

המעצבים: מאיר אשל ואסנת אשל
המבלטים וההטבעה: המיטבעה המלכותית של הולנד

נספח 2
כללי בנק ישראל )שירותים בתחום המטבע( התשע"ה-2015

מתוקף חוק בנק ישראל פרסמה מחלקת המטבע ב-21 ביוני 2015 כללים בדבר שירותים
ייתן לכל אזרח שירותי פריטה בהיקף שלא בתחום המטבע. בכללים אלו נקבע כי הבנק
הפקדת כן על שבהם. הנמוך לחודש, מעות 1,000 או חדשים שקלים 5,000 על יעלה
בוויסות לסייע כדי בכך ויהא הבנקאיים, בתאגידים תתבצע מסחריים בהיקפים מטבע

ויעילות מערכת המטבע.

להעניק הבנק נהג בעבר המטבע. מערכת של כללית מהסדרה חלק הם אלו כללים
בנק לחוק 33)א( לסעיף בהתאם וזאת הרחב, לציבור מטבע פריטת שירותי בקופותיו
– חוק בנק ובמקומו נחקק חוק חדש ,2010 זה בוטל בשנת ישראל התשי"ד-1954. חוק
לקבוע רשאי המועצה, באישור "הנגיד, :46 בסעיף נאמר, בו התש"ע-2010. ישראל
וכן עמלות שיגבה ובאילו תנאים, גופים לאילו ביחס למטבע, ייתן אילו שירותים בכללים
הבנק בשל שירותים אלה". לאחר כניסת החוק החדש לתוקף המשיך הבנק במתן שירותי
פריטה לציבור ללא עלות וללא הגבלה. הלכה למעשה ניצלו את השירות בעיקר חברות,
בעלי עסקים, עמותות וכיו"ב. מצב זה השית על הבנק תשומות גבוהות, וכן סיכון תפעולי,
הנובע מהיקף המטבע המגיע ממקור לא מזוהה וללא בדיקה מקדמית, ובכך מעלה את
רואה בתקנות אלו חלק מהסדרה כללית של הסיכון של קבלת מטבעות מזויפים. הבנק
הרחב, לציבור שירות נותנים אינם כלל בדרך בעולם מרכזיים בנקים המטבע, מערכת
למעט החלפת מעות או שטרות פגומים, וכן בעת החלפת סדרה של מעות או שטרות. בנק

ישראל ימשיך לתת שירות זה, נוסף על פריטה, כאמור בכללים אלה.

כללי בנק ישראל )שירותים בתחום המטבע(, התשע"ה-2015

בתוקף סמכותי לפי סעיף 46 לחוק בנק ישראל, התש"ע- 2010, )להלן החוק(
ובאישור המועצה המנהלית של בנק ישראל כמשמעותה בסימן ב' לפרק ד' לחוק, אני

קובעת כללים אלה:
בכללים אלה-1הגדרות

"לקוח" - מי מהציבור;
ומשמש למחזור הבנק שהנפיק מעה או שטר - "מטבע"

הילך חוקי לפי החוק;
"עריך" - הערך הנקוב של מטבע;

"פריטה" - מסירת שטר או מעה או צירוף של שניהם כנגד
בערך שניהם של צירוף או מעה או שטר קבלת

דברי הסבר

כללי

סעיף 33)א( לחוק בנק ישראל התשי"ד-1954 קבע כי "המוסר לבנק סכום כסף במטבע זכאי
־לקבל תמורתו באותו סכום, וללא תשלום, שטרי כסף או מעות בעלי ערך נקוב ככל שידרוש המו

סר...". בהתאם לאמור הבנק נהג להעניק שירותי פריטת מטבע בקופות הבנק לציבור הרחב.

החוק האמור בוטל בשנת 2010, ובמקומו נחקק חוק חדש - חוק בנק ישראל התש"ע-2010, ובו
נקבע בסעיף 46 - "הנגיד באישור המועצה, רשאי לקבוע בכללים אילו שירותים ייתן הבנק ביחס

למטבע, לאילו גופים ובאילו תנאים, וכן עמלות שיגבה הבנק בשל שירותים אלה".

־השינוי בין סעיפי החוק ה"ישן" וה"חדש" הובהרו במסגרת דברי ההסבר לסעיף האמור: "...בי
33 בחוק הקיים לתת לכל אדם שירותי פריטה, והחלפתם במתן סמכות לנ־ טול החובה שבסעיף
גיד, באישור המועצה, לקבוע בכללים את השירותים שייתן הבנק ואת תנאיהם, לרבות העמלות

)ג( הוגשה בקשה לפי סעיף קטן )א(, והבנק נענה לה, יחליף הבנק את המטבע הפגום או את
המטבע שנשמד בקופת הבנק, או יזכה את חשבון הבנק של המבקש בתאגיד הבנקאי לפי

הפרטים שציין המבקש בבקשה, לפי שיקול דעתו.

תקנות בנק ישראל )החלפה או הוצאה מן המחזור של מטבע שנפגם אגב שימוש או שנשמד( 8.
התשט"ו-1955 בטלות.